
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

III созыва 

 

LVI заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 26 марта 2020 года № 459-СО 

г. Костомукша 

О внесении изменений в решение Совета 

Костомукшского городского округа от 19.10.2017 № 

141-СО/III «Об утверждении положения и структуры 

администрации Костомукшского городского округа»  

 

На основании Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 34 Устава муниципального 

образования «Костомукшский городской округ», Совет Костомукшского городского 

округа  

Р Е Ш И Л: 

1. Внести в решение Совета Костомукшского городского округа от 19 октября 2017 

года № 141-СО/III «Об утверждении положения и структуры администрации 

Костомукшского городского округа» (далее - решение), следующие изменения:  

1.1. В Приложении № 2 к решению «Структура администрации Костомукшского 

городского округа»: 

1.1.1. пункт 1 изложить в новой редакции: 

1. В структуру администрации Костомукшского городского округа входят: 

первый заместитель главы администрации, заместитель главы администрации по 

социальным вопросам, структурные подразделения и структурные штатные единицы: 

1. управление экономического развития; 

2. управление делами; 

3. отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям; 

4. юридический отдел; 

5. управление образования; 

6. управление городского, коммунального хозяйства: 

 отдел муниципального контроля; 

7. отдел капитального строительства; 

8. управление градостроительства и землепользования; 

9. финансовое управление: 

 отдел по исполнению бюджета; 

 отдел по формированию бюджета. 

10. специалист по спорту и молодежной политике; 

11. специалист по культуре; 



12. специалист по здравоохранению и социальной политике; 

13. специалист - секретарь комиссии по делам несовершеннолетних; 

14. специалист по защите государственной тайны и военно-мобилизационной 

работе; 

1.1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Руководство структурными подразделениями и структурными штатными 

единицами: управлением делами, отделом по делам гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям, юридическим отделом, финансовым управлением, 

специалистом по защите государственной тайны и военно-мобилизационной работе, 

непосредственно осуществляет глава Костомукшского городского округа»; 

1.1.3. пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Руководство структурными подразделениями: управлением городского, 

коммунального хозяйства, управлением градостроительства и землепользования, 

управлением экономического развития, отделом капитального строительства 

непосредственно осуществляет первый заместитель главы администрации 

Костомукшского городского округа. 

1.1.4. в пункте 7 название раздела Отдел по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе изложить в новой редакции: 

«Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» и исключить 

текст, следующего содержания: 

 организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке 

и бронированию муниципальных предприятий и учреждений; 

 выполнение функций режимно-секретного органа администрации; 

1.1.5. в пункте 7 абзац «Управление городского, коммунального хозяйства и 

строительства» изложить в следующей редакции: 

«Управление городского, коммунального хозяйства: 

 дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах городского округа и обеспечение безопасности дорожного движения 

на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных 

мест), а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных 

дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством 

Российской Федерации; 

 обеспечение проживающих в городском округе и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и 

содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного 

строительства, а также иных полномочий органов местного самоуправления в 

соответствии с жилищным законодательством; 

 организация благоустройства и озеленения территории городского округа; 

 участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному 

сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению 

твердых бытовых отходов; 

 организация освещения улиц и установки указателей с названиями улиц и 

номерами домов; 

 организация обустройства мест массового отдыха населения; 

 организация работы по размещению заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд; 

 координация деятельности организаций по предоставлению услуг электро-, 

тепло- и водоснабжения населению, водоотведения, снабжения населения топливом; 

consultantplus://offline/main?base=ROS;n=117337;fld=134;dst=100179


 создание условий для предоставления транспортных услуг населению и 

организация транспортного обслуживания населения в границах городского округа; 

 координация деятельности в сфере предоставления ритуальных услуг и 

содержания мест захоронения; 

 обеспечение первичных мер пожарной безопасности; 

 осуществление полномочий в области регулирования тарифов и надбавок 

организаций коммунального комплекса в соответствии с частью 2 статьи 5 Федерального 

закона от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций 

коммунального комплекса; 

 организация использования, защиты, воспроизводства городских лесов, 

лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах городского 

округа; 

 выполнение иных полномочий, относящихся к деятельности управления. 

Отдел муниципального контроля (в составе управления городского 

коммунального хозяйства) 

  осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения в границах городского округа; 

  осуществление муниципального жилищного контроля; 

  осуществление муниципального лесного контроля; 

  осуществление муниципального земельного контроля в границах городского 

округа; 

  осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности; 

  осуществление муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства 

городского округа; 

  осуществление контроля исполнения нормативно-правовых актов в сфере 

рекламы; 

  выполнение государственных полномочий Республики Карелия по обеспечению 

деятельности административной комиссии; 

  выполнение иных полномочий, относящихся к деятельности отдела». 

1.1.5. пункт 7 дополнить следующим абзацем: 

«Отдел строительства и ремонтов: 

  организация строительства и ремонтов объектов муниципальной собственности; 

  организация строительства и ремонтов муниципального жилищного фонда, 

создание условий для жилищного строительства;  

  организация работ в рамках программ инициативного бюджетирования. 

1.1.6. в пункте 7, раздел «Специалист по защите государственной тайны и 

военно-мобилизационной работе» дополнить: 

  выполняет функции режимно-секретного подразделения администрации. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета      Глава 

Костомукшского городского округа    Костомукшского городского округа 

                                        

                                        В.Н. Сахнов                                     А. В. Бендикова 

 

_____________________________________________________________________________ 
Рассылка: дело, администрация, прокуратура, регистр, всего – 4 экз. 

Исп. Лидич О. А., тел. +79116608509 


